36. *Quomodo se habeat cum civili loci auctoritate; an episcopalis dignitas et iurisdictio sarta tecta ita semper servari potuerit, ut numquam, servilitate erga humanas potestates vel alio modo, detrimentum libertati et immunitati ecclesiae, aut dedecus statui ecclesiastico obvenerit.*

35 et 36) Idem

## **CAPUT V.**

### *De Curia dioecesana.*

37. *Utrum Curia dioecesana aedes proprias, sufficientes et convenientes habeat; et si non, an et quomodo huic defectui consuli queat. Exhibeatur prospectus officialium Curiae episcopalis, adiectis iudicibus synodalibus, examinadoribus, parochis consultoribus, censoribus librorum aliisque peculiaribus administris. Can. 363 seqq.*

38. *De qualitatibus et opere Vicarii generalis et aliorum praecipuorum ministrorum adumbratio aliqua fiat.*

39. *Quinam sint Curiae proventus sive ex taxis, sive ex multis pecuniariis, sive ex aliis titulis: et quomodo erogentur.*

37 – 39) Idem.

## **CAPUT VI.**

### *De Seminariis*

40. *Si dioecesis seminario careat, quomodo consulatur pro comparandis sacerdotibus dioecesi necessariis. An studium sit seligendi bonae spei iuvenes, e dioecesi oriundos, ad clerum indigenam creandum; quo fructu et ubinam educantur. Can. 1353.*

Non est ad rem.

41. *Si seminarium adsit, referatur enucleate:*

a) *de numero et statu eorum qui externam disciplinam regunt, qui spiritualiter alumnos dirigunt, qui docent, qui discunt;*

b) *de statu aedium et rusticationis domus;*

c) *de redditibus et oneribus, hoc est de statu activo et passivo pii instituti;*

d) *de iis quae videantur necessaria ad meliorem Seminarii statum.*

Addendum: in seminario minori anno scholastico elapso (1927 - 28) adfuerunt 320 pueri, ad statum clericalem saecularem adspirantes, et praeterea 39 pueri scholae sic dictae Seraphicae, i. e. ad statum religiosum Ordinis Min. Cappucinatorum adspirantes, cujus Superior provincialis precibus enixis me rogavit, ut hanc caritatem ei exhiberem, quum domus propria religiosa ei defuerit. - In seminario majori, quod nunc 3 cursus continet, anno scholastico elapso in fine anni 84 alumni theologi numerabantur. Utrumque Seminarium liberum est ab aere alieno. Ad

meliozem Seminarii majoris statum valde utilia viderentur tum biennium philosophicum, antecedens quadriennio theologico, tum in utroque seminario ut feriae, quae tempore Nativitatis D. N. J. CH. et tempore Paschali concedi solent, ab alumnis non domi apud suos, sed omnino in seminario degantur; sed super hoc adhuc desideratur decisio S. Congregationis de Seminariis quoad consilia communia inita in ultima conferentia Episcoporum Austriae mense Novembris 1927.